
                                                                                                                                 Příloha č. 5 

 

Smluvní ujednání pro pojištění majetku 
„VZ_Město Broumov_Smluvní ujednání pro pojištění majetku“ 

 

Požadované nadstandardní doložky 

 

Živel 

 

Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo 

zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události 

sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

 

Cizí věci užívané – plnění nových cenách 

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události 

pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 

 

Náraz dopravního prostředku, pád stromu                               

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 

dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se 

vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

 

Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události 

Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během        

72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost, a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna 

spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také 

na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

 

Zpětné vystoupnutí vody z kanalizačních potrubí                   

Pojištění „záplavy, povodně“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené 

zpětným vystoupením vody z  kanalizačního potrubí. 

Limit: 1.000.000,- Kč 

 

Nepřímý úder blesku 

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních 

účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, 

k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn. 

Limit: 1.000.000,- Kč 

 

Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v 

důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební 

úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení.  Pojištění se vztahuje také na 

nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí 

škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, 

že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. 

 

 

 



Odcizení 

 

Mobilní elektronika (viz. Příloha č. 11)                                                                       

Pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního 

prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu) nebo jiného místa pojištění. Místem 

pojištění pro mobilní elektroniku je území ČR.  

Pro toto pojištění se ujednává limit plnění:   100.000,- Kč 

 

 

Vandalismus 

 

Sprejeři                                                                                               

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 

(např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím 

tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 

vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí 

bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci 

pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného 

plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto 

konzervaci pojištěné věci.  

Pro toto pojištění se ujednává limit plnění:   250.000,- Kč 

 


